998513

To: 5120 @rivm.nl

Cc: 512¢ |51 @rivgw.nll;@rivm.nll; [ 512¢ }5.122]
(EED) B @minvws.nl

From: 65.1.2¢ s 12|l

Sent: Thur 1/14/2021 6:00:46 PM

Subject: RE: COA gegevensdeling RIVM

Received: Thur 1/14/2021 6:00:55 PM

.

Dank voor het bericht. Lastig dit, ik zie dat het al een heel poosje loopt en dat we er onderling niet snel op verder komen. Ik kijk
wat ik snel kan doen.

Verzonden: donderdag 14 januari 2021 15:17
@minvws.nl>

@rive.n>; EXE IEKECSN EXEE] NERET e .o

Onderwerp: FW: COA gegevensdeling RIVM

Onderstaand loopt spaak, wellicht kan jij er een rol in spelen? Op dit moment hebben we geen grondslag voor het
ontvangen van het COA-bestand (omdat de bestaande afspraken alleen voorzien in een grondslag voor de kinderen
voor het RVP). Dit betekent, dat als er via ons uitnodigingen worden verstuurd, asielzoekers geen uitnodigingen
zullen ontvangen. Dat lijkt me niet wenselijk cq de bedoeling. Wij kunnen dit knelpunt vanuit het RIVM niet
oplossen dus ik wend me tot de 'systeemverantwoordelijke’.

Kan jij ons verder helpen?

dinsdag 5 januari 2021 10:04

Onderwerp: FW: COA gegevensdeling RIVM

Tot op heden is het nog niet gelukt helderheid te verkrijgen over de wettelijke grondslag voor gegevensdeling van
het COA met RIVM voor het registratie systeem. Wat is de Use Case (vaccinatiestratie/ plan) m.b.t. vaccinatie van
asielzoekers?

Op pagina 3 onder het kopje ‘juridisch en beleidsmatig kader (paragraaf 2.9)’ in het advies staat de vraag van de
BEl voor verduidelijking van de noodzaak voor het COA bestand, omdat er in de RMZA geen vaccinaties voor
volwassenen beschreven staan.

Kunnen jullie hier iets in betekenen?

Groeten

brom RIS BNED. (X RN i i

Sent: maandag 4 januari 2021 16:02

) 4 @minvws.nl>

_m |51A2e

@ minvws.nl>; EEEE

Subject: RE: COA gegevensdeling RIVM

Ik begrijp de noodzaak en de haast, maar uit de DPIA en de opmerkingen van onze Iees ik dat er nog steeds onduidelijkheid
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is over de wettelijke grondslag voor gegevensdeling van het COA met RIVM. Het lijkt mij onwenselijk om de opdrachtbrief te
versturen als deze vraag nog speelt. Is hier al meer helderheid over? Voor het gemak nogmaals de concept opdrachtbrief in de
bijlage, conform onderstaande onderbouwing, en het advies van de op de DPIA.

Groet,

Verzonden: donderdag 31 december 2020 15:38
minvws.nl>

Onderwerp: FW: COA gegevensdeling RIVM

Van heb ik begrepen dat de brief voor het gebruik van de COA gegevens nog niet getekend is.
Het RIVM heeft met spoed de autorisatie nodig voor verwerking COA-gegevens, omdat dit een voorwaarde is vanuit
de DPIA.

Op basis van de Wet op het COA komen ook asielzoekers in aanmerking voor vaccinatie. Hierbij is het voor het
RIVM belangrijk om de gegevens van het COA over asielzoekers op te kunnen nemen in het centraal registratie
systeem, zodat het RIVM ook deze groep uit kan nodigen en de gegeven vaccinaties kan registreren.

Hoe kunnen we dit op zeer korte termijn regelen?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's (RIVM-DVP West)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 654 | 2700 AR | Zoetermeer

M 06
E rivm.nl

W www.rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

2 Ministeri id,

From: [JEXEEH, 0. @8 - s0/06m/oms/A0sT JEKETIMN 0 minjenv.nl>

Sent: maandag 21 december 2020 12:32

To: 512 § ) m@ minvws.nl>

[of ey 51.20] 51.2¢ rivm.nl>
Subject: RE: COA gegevensdeling RIVM

Lijkt mij prima om dan nog even af te wachten. Ik hoor wel wanneer jullie brief wordt verstuurd en mogelijk dat ik
dan in de brief aan het COA hierover nog een zinsnede moet opnemen.

var: IESES B, (BED) Y nivvuso-

Verzonden: maandag 21 december 2020 12:13
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Aan: 2. B8 - 8p/p6M/pMB/A0ST JEEE @ minienv.nl>

CC:E A @ rivm.nl>
Onderwerp: COA gegevensdeling RIVM

Dag ERES)

Er is toch nog een hobbel. RIVM is druk bezig met het uitzoeken van een paar juridische puzzels, waaronder de grondslag voor
de gegevensdeling tussen COA en RIVM. Zoals mijn collega in onderstaande mail voorstelt, lijkt het mij prudent om dit af te
wachten voordat we de brief versturen. Ik hou je op de hoogte!

Groet,

ver: I BED. (D)

Verzonden: maandag 21 december 2020 12:08
@D minvws.nl>

@minvws.nl>; Y 55 B (GHEED) ENEEM@ minvws.ni>

Onderwerp: RE waarschuwmg privacy vaccinatieregister

Dank voor deze heldere toelichting! Het is soms even zoeken voor mij tussen alle mail die langs is gekomen toen ik ziek was ><

Naar mijn weten is het RIVM al in het bezit van deze gegevens vanwege het rijksvaccinatieprogramma, de opdracht nu zou zijn
dat zij, in afwachting van de wijziging besluit publieke gezondheid, deze gegevens in de tussentijd ook voor corona vaccinatie
mogen gebruiken. Lijkt mij dat het geen directe haast heeft omdat er geen gegevensdeling bewerkstelligd hoeft te worden, de
werkwijze en structuren bestaan al. Ik zal het doorgeven aan JenV die op de brief zitten te wachten.

Dank nogmaals!

Groet,

Verzonden: maandag 21 december 2020 12:01
EAREY. (ERPLY) <RREN @ minvws.nl>

@minvws.nl>; K B IR (CHEED) SRR minvws.ni>

Onderwerp' RE: waarschuwmg privacy vaccinatieregister

I

De verstrekking van het COA aan het RIVM is nog niet uitgewerkt, omdat we daar tot nu toe de feiten nog nietin beeld hebben. In
de PIA is er nu het volgende over opgenomen.

Voor zover het gaat om asielzoekers, worden de contactgegevens verstrekt door Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (hierna:
COA). Deze gegevens komen via een digitaal bestand binnen en worden automatisch verwerkt. Er zijn tussen COA en RIVM
afspraken gemaakt en vastgelegd over de verstrekking van persoonsgegevens door COA aan RIVM en naar wij begrijpen worden
deze afspraken in het kader van het vaccinatieprogramma aangepast. Op welke wijze dit wordt gedaan is op dit moment nog niet
duidelijk.

Omdat dit nog niet opgehelderd is, heeft de LA ook de rechtmatigheid van de verstrekking nog niet kunnen toetsen.
Het RIVM is bij mijn weten momenteel bezig onder meer dit punt op te helderen.

Of de opdracht met deze onzekerheid verstuurd kan worden, vind ik lastig om te beslissen. Als het niet per se nu moet, dan zou ik
even wachten tot dit duidelijk is.

Als de opdracht gelet op de tijdsruk echt per se weg moet, dan zou ik in ieder geval het voorbehoud opnemen dat :

Partijen per ommegaande nadere afspraken maken, mocht dit naar aanleiding van de in uitvoering zijnde privacy impact
assessment noodzakelijk zijn.
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Groeten,
51.2e

ver: INEEEC B0 (D) Yo s

Verzonden: maandag 21 december 2020 09:27

[5.1.2¢ | minvws.nl>

Onderwerp: RE: waarschuwing privacy vaccinatieregister

Ik wilde vandaag de opdrachtbrief aan JenV/COA de lijn in doen voor het verstrekken van gegevens over asielzoekers aan RIVM,
ik lees dat er nog vragen zijn over de rechtmatigheid. Kan de brief wel uit of moeten we daar dan nog even mee wachten?
JenV, RIVM en COA hebben meegelezen op de brief. Ik hoor het!

Groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



